
Contacto

Teléfono 957667300
Fax 957667083
Correo Electrónico contratacion@luque.es

Dirección Postal

Plaza De España, Nº 11
(14880) Luque España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente GEX/3180/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-05-2024 a
las 14:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía de Ayuntamiento de Luque
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.luque.es/sede/perfil_del_contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lQEJqxqvSxSXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro (adquisición)de materiales y servicio de maquinaria, para la ejecución de
las obras del Programa de Fomento de Empleo Agrario (PFEA) del servicio público de empleo 2023-2024
(8 lotes)

La necesidad a la que se pretende da satisfacción mediante la contratación es la adquisición de materiales yDescripción 
servicio de maquinaria, para la ejecución de las obras del Programa de Fomento de Empleo Agrario (PFEA) del servicio
público de empleo 2023-2024.El contrato definido tiene la calificación de contrato administrativo mixto, de acuerdo con el
artículo 18 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público. Los suministros corresponden a los lotes
2 al 7 (ambos inclusive), y los servicios corresponden al lote 1, el sumando del importe de los lotes correspondiente a los
suministros es superior al lote de los servicios, tal y como se señala el importe de cada uno de los lotes desglosado en la
clausula 6 del presente PCAP y, por lo tanto, debemos considerar a efectos de adjudicación del contrato que la prestación
principal es el SUMINISTRO. De conformidad con lo establecido en el artículo 99.4 a) y b), los licitadores podrán concurrir
independientemente a cada uno de los lotes, podrán participar en uno o dos lotes en que se divide el objeto del contrato, sin
embargo solo podrán resultar adjudicatarios de un único lote, conforme lo recogido en la cláusula 20 y Anexo III del PCAP,
con el objetivo de preservar la competencia, favorecer el “reparto del mercado” y, en definitiva, la participación efectiva de
las PYMES en el mercado de la contratación pública. No obstante, para evitar que pudieran quedar lotes desiertos podrá
resultar también adjudicatario el interesado de aquel lote al que hubiera presentado oferta y que no pudiera adjudicarse a
ningún otro licitador.
Valor estimado del contrato 181.740,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 219.906,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 181.740,85 EUR.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.
14622000 - Acero.
18141000 - Guantes de trabajo.
18143000 - Indumentaria de protección.
33735100 - Gafas protectoras.

https://www.luque.es/sede/perfil_del_contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lQEJqxqvSxSXQV0WE7lYPw%3D%3D


34928470 - Señalización.
35113440 - Chalecos reflectantes.
44111100 - Ladrillos.
44111200 - Cemento.
44113100 - Materiales de pavimentación.
44114000 - Hormigón.
44114100 - Hormigón preamasado.
44163130 - Tuberías de alcantarilla.
44190000 - Materiales de construcción diversos.
44212380 - Partes de estructuras.
44316300 - Rejillas.
44423400 - Señales y artículos conexos.
44512000 - Herramientas manuales diversas.
45500000 - Alquiler de maquinaria y equipo de construcción y de ingeniería civil con maquinista.
45520000 - Alquiler de maquinaria para movimiento de tierras con maquinista.
50232200 - Servicios de mantenimiento de señales de tráfico.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato será hasta final de la anualidad 2024 (31 de diciembre), se contará a partir del
día siguiente al de la formalización del contrato o desde la fecha fijada en el documento contractual.

Lugar de ejecución
El servicio de maquinaria y entrega del material solicitado se realizará puesto a pie de obra, así como en la condiciones
establecidas en el PPT
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

C/ La Cueva Fase II. C/ La Piedra. C/ San Sebastián Bajo. C/ La Subbética.
(14880) LUQUE España

Decreto de Alcaldía con Resolución Número 2024/00000341, insertada en el Libro de Resoluciones con fecha de diez de
mayo del año dos mil veinticuatro

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 8

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: los interesados podrán
presentar ofertas a dos Lotes como máximo (art. 99.4.a) LCSP), pudiendo resultar adjudicatario de un único Lote
(art.99.4.b).No obstante, para evitar que pudieran quedar lotes desiertos podrá resultar también adjudicatario el interesado
de aquel lote al que hubiera presentado oferta y que no pudiera adjudicarse a ningún otro licitador.

Nº Lote: 6

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=566f9e4a-1034-4619-930f-2392044003d4


Precio de la oferta más baja 447,06 EUR.
Precio de la oferta más alta 501,24 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Objeto del Contrato: Señalización

Conforme a lo establecido en el pliego de prescripciones técnicasDescripción 
Valor estimado del contrato 800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 968 EUR.
Importe (sin impuestos) 800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

URBASEÑAL 2020, S.L.
NIF B02820348
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Julián Sánchez, 29
(06870) La Garrovilla España

Contacto

Teléfono 609985966
Correo Electrónico info@urbasebal.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 447,06 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 540,94 EUR.

Motivación

Motivación Son características y ventajas determinantes de que hayan sido seleccionadas las ofertas presentadas por los
citados adjudicatarios de lotes, al no observarse en la propuesta mencionada infracción del ordenamiento jurídico, y al ser
las proposiciones de dichas empresas las que presentan la mejor relación calidad-precio se encuentran en primer lugar en
el orden de clasificación de ofertas habiendo obtenido 100 puntos, conforme a los criterios de valoración establecidos en
la clausula 20.2 del PCAP y Anexo III, a la vista de la valoración efectuada por la Mesa de Contratación en la sesión
celebrada el 22 de abril de 2024 y que se acepta por el Decreto de Alcaldía, con resolución número 2024/00000294,
insertada en el libro de resoluciones con fecha de veinticinco de abril de dos mil veinticuatro. Por ser el licitador que ha
presentado la proposición con mejor relación calidad-precio que obtiene mayor puntuación, teniendo en cuenta su
preferencia de acuerdo con la clausula 20.2 del PCAP, y cumplir con el PPT.
Fecha del Acuerdo 10/05/2024
Plazo de Formalización Del 10/05/2024 al 17/05/2024

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Ayuntamiento de Luque

SOBRE B

Apertura sobre oferta económica

Contacto

Teléfono +34 957667300
Fax +34 957667083
Correo Electrónico info@luque.es

Dirección Postal

Plaza de España , nº 11
(14880) Luque España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE LUQUE
Sitio Web https://sede.eprinsa.es/luque/tramites

Proceso de Licitación

El contrato definido tiene la calificación de contrato administrativo de suministros, de acuerdo con el artículo 16 y 25 de la
Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público. El presente expediente se tramitara de forma urgente
reduciéndose los plazos en los términos señalados en el artículo 119.2 b) y, de conformidad con lo establecido en el artículo
156.6 a 158 de LCSP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos los interesados podrán
presentar ofertas a dos Lotes como máximo (art. 99.4.a) LCSP), pudiendo resultar adjudicatario de un único Lote
(art.99.4.b).No obstante, para evitar que pudieran quedar lotes desiertos podrá resultar también adjudicatario el interesado
de aquel lote al que hubiera presentado oferta y que no pudiera adjudicarse a ningún otro licitador.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/04/2024 a las 18:55

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/04/2024 a las 19:00
Observaciones: Sólo se admitirán ofertas presentadas a través de la herramienta de preparación y presentación que
facilita la PLACSP. Para cualquier tipo de duda o incidencia con la descarga, uso y manejo de dicha herramienta,
póngase en contacto con los responsables de la Plataforma a través del correo-e licitacionE@hacienda.gob.es, en
horario de lunes a jueves de 9:00 a 19:00 y viernes de 9:00 a 15:00, indicando el número de expediente, órgano de
contratación y detalle del error, adjuntando captura de pantalla si es posible.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://sede.eprinsa.es/luque/tramites


Lugar

Ayuntamiento de Luque

Dirección Postal

Plaza de España, nº 11

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 24/04/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Luque

Dirección Postal

Plaza de España, nº 11
(14880) Luque España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 24/04/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Luque

Dirección Postal

Plaza de España, nº 11
(14880) Luque España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 24/04/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Luque

Dirección Postal

Plaza de España, nº 11
(14880) Luque España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 24/04/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Luque

Dirección Postal

Plaza de España, nº 11
(14880) Luque España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 24/04/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Plaza de España, nº 11
(14880) LUQUE España

El día 24/04/2024 a las 11:00 horas
Fecha y hora estimadas sujetas a cambios por parte de
la mesa de contratación. El acto tendrá carácter
público, por lo que se convocará a los licitadores con la
debida antelación a través de un anuncio en el perfil
del contratante.

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ninguna , hasta completar aforo

Otros eventos



Lugar

Ayuntamiento de Luque

Dirección Postal

Plaza de España, nº 11
(14880) Luque España

SOBRE A

Apertura sobre administrativo
El día 18/04/2024 a las 09:00 horas
Fecha y hora estimadas sujetas a cambios por parte de
la mesa de contratación. Este acto no tendrá carácter
público, de acuerdo con lo dispuesto en la cláusula
20.2 del PCAP.

Lugar

Ayuntamiento de Luque

Dirección Postal

Plaza de España, nº 11
(14880) Luque España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/04/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Luque

Dirección Postal

Plaza de España, nº 11
(14880) Luque España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 24/04/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Luque

Dirección Postal

Plaza de España, nº 11
(14880) Luque España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 24/04/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Luque

Dirección Postal

Plaza de España, nº 11
(14880) Luque España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 24/04/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

(14880) Luque España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Ninguna, ya que el acto no tiene carácter público.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FsZ3JEUVtrg%2 FbjW6njtWLw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FsZ3JEUVtrg%2FbjW6njtWLw%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Conforme a formula establecida en el Anexo III del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000013276518 |  2024-000519256 | Fri, 10 May 2024 14:10:56:516 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154646073041518645661309349974770927718 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


